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Сводное заключение подготовлено в соответствии с Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных программ Катайского 
района, их формирования и реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации 
Катайского района от 29.11.2013 №479 «О муниципальных программах 
Катайского района» на основании сведений, представленных 
ответственными исполнителями муниципальных программ.

В 2019 году в Катайском районе были реализованы мероприятия 
27 муниципальных программ: в сфере общегосударственных вопросов, 
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности, экономики, жилищно-коммунального хозяйства, охраны 
окружающей среды, образования, культуры, спорта, молодежной политики и 
поддержки общественных организаций.

Оценка эффективности муниципальных программ проводится по двум 
направлениям: по полноте финансирования и достижению плановых
значений целевых показателей.

Глава 1. Финансирование муниципальных программ в 2019 году.

В 2019 году на территории Катайского района действовало 27 
муниципальных программы, на реализацию которых за счет всех источников 
финансирования предусматривалось направить 771505,76 в том числе:

Федеральный бюджет -  38817,71 тыс. руб.
Областной бюджет - 551055,80 тыс. руб.
Районный бюджет -90225,67 тыс. руб.
Внебюджетные средства -  91406,58 тыс. руб.

По итогам года кассовые расходы на реализацию муниципальных 
программ составили 731086,51 тыс. рублей или 95 % от запланированного 
объема направляемых средств, в том числе по бюджетам:

Федеральный бюджет -  37481,43 тыс. руб.
Областной бюджет - 517022,26 тыс. руб.
Районный бюджет -  84743,32 тыс. руб.
Внебюджетные средства -  91839,5 тыс. руб.

Сведения об объемах финансирования в разрезе муниципальных 
программ представлены в виде таблицы (Таблица 1).
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Таблица 1.
Н аименование

муниципальной
программы П лан на 

2019 год 
(тыс. руб.)

И сполнено за 
2019 год 

(тыс.руб.)

Значени 
е 0 1  по 
ш кале 

оценки 
полноты 
финанси 
рования

Н аименование м ероприятия

1 «У стойчивое 
развитие сельских 
территорий 
К атайского района 
на 2014-2017 годы 
и на период до 2020 
года»

ФБ -  12702,85 
ОБ -  27381,45 
РБ -  35,28 
ВН -  550,35

ФБ -11895,48  
ОБ -  25640,95 
РБ -  33,03 
ВН -  1667,40

01= 0 ,96
неполно

е
финанси
рование

М ероприятия были направлены на 
улучш ение ж илищ ны х условий 
граждан, прож иваю щ их в сельской 
местности, в том  числе молоды х семей 
и молоды х специалистов.

ВСЕГО: 40669,92 39236,86

2 «Развитие 
А гропромы ш ленно 
го ком плекса в 
Катайском  районе 
на 2013-2020 годы»

ВН -78291,9 ВН -78291 ,9 0 1  = 1,0
П олное

финанси
рование

За счет субсидий осущ ествлена 
покупка элитны х семян и семян 
высш их репродукций, обновлен парк 
сельскохозяйственной техники, 
принято участие в государственной 
программе Курганской области 
«Развитие агропромы ш ленного 
ком плекса в Курганской области», 
осущ ествлялась государственная 
поддерж ка
кредитования малы х форм 
хозяйствования. П роводились 
мероприятия по достиж ению  
финансовой устойчивости сельского 
хозяйства К атайского района.

3. «О развитии и 
поддерж ке малого 
и среднего 
предпринимательст 
ва в Катайском 
районе на 2015­
2020 годы.»

РБ -  10,00 РБ -  10,00 0 1  = 1,0
П олное

финанси
рование

Вы деление собственны х средств на 
реализацию  мероприятий 
м униципальной программы.
О казание помощ и (консультационная, 
инф ормационная поддержка) при 
получении финансовой поддержки 
субъектам  малого и среднего 
предпринимательства, 
осущ ествляю щ их деятельность в 
неторговы х секторах экономики, что 
будет способствовать увеличению  
доли подобны х предприятий в общ ем 
объеме производства в К атайском 
районе.

4. «Развитие 
физической 
культуры  и спорта 
в Катайском  районе 
на 2017-2019 годы»

ОБ -  14827,98 
РБ -  9689,72

ОБ -  14827,98 
РБ -  9678,36

0 1  = 1,0
П олное

финанси
рование

П риобретен качественны й инвентарь 
для участия в соревнованиях 
различного уровня. П риобретение 
необходим ого медицинского 
инвентаря, медикаменты, собраны 
аптечки.

ВСЕГО: 24517,70 17079,92
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5. «Развитие 
культуры  
К атайского района 
на 2014-2020 годы»

ФБ -  20894,19 
ОБ -  23646,25 
РБ -  7996,06

ФБ -20445,29  
ОБ -  23646,25 
РБ -7910 ,73

01= 0 ,99

П олное
финанси
рование

П роведены м ероприятия 
направленны е на:
- сохранение культурного и 
исторического наследия, 
-обеспечение доступа граждан к 
культурны м ценностям  и участие в 
культурной жизни,

ВСЕГО: 52536,50 52002,27 - реализация творческого, духовного и 
инновационного потенциала жителей 
Катайского района ;
- создание благоприятны х условий для 
устойчивого развития сферы культуры. 
Выданы денеж ны е поощ рения лучш им 
муниципальны м учреж дениям  
культуры и их работникам.(село 
Боровское). П родолжается 
капитальный ремонт здания ДК 
«Лучезар».

6. «П рофилактика 
правонаруш ений в 
Катайском  районе»

РБ -  4,0 РБ -  4,0 0 1  = 1,0

П олное
финанси
рование

М ероприятия, направленны е на 
проф илактику правонаруш ений в 
Катайском  районе:
-проведение лекций, бесед, 
тем атических вечеров по 
проф илактике алкоголизм а и 
нарком ании,
- организация врем енной занятости 
подростков, в том  числе подростков, 
находящ ихся в трудной ж изненной 
ситуации, с целью  предупреж дения 
безнадзорности , беспризорности  и 
правонаруш ений 
несоверш еннолетних,
- организация врем енного 
трудоустройства безработны х 
граж дан, испы ты ваю щ их трудности в 
поиске работы , в том  числе лиц, 
освобож денны х из учреж дений, 
исполняю щ их наказание в виде 
лиш ения свободы .

7. «Энергосбереж ение 
и повы ш ение 
энергетической 
эф ф ективности в 
Катайском  районе 
Курганской 
области на период 
до 2015 года и на 
перспективу до 
2020 года»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

П роведена модернизация системы 
уличного освещ ения в м униципальны х 
учреж дениях -  замена электрических 
ламп накаливания на 
энергосберегаю щ ие.
П роведены ремонтны е работы, 
актуализирую тся схемы 
теплоснабж ения, финансирование на 
обследование системы 
теплоснабж ения не предусмотрено.
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8. «П овыш ение 
безопасности 
дорож ного 
движ ения в 
Катайском  районе 
Курганской 
области на 2014­
2020 годы»

ОБ -  25973,00 
РБ -  171,25

ОБ -  16889,38 
РБ -171 ,25

01= 0 ,65
Не

полное
финанси
рование

П роведены комиссии по обеспечению  
безопасности дорож ного движ ения 
при А дминистрации Катайского 
района. П роведен рем онт и 
содерж ание автомобильны х дорог 
общ его пользования местного 
значения.
В 2019 году был проведен ремонт

ВСЕГО: 26144,25 17060,63 автомобильны х дорог в У ш аковском  
сельсовете (ул. Л енина, ул. 
Н абережная, переулок Н абереж ная), в 
г. К атайске (ул. Советская). 
С одерж ание дорог.

9. «Развитие 
образования и 
реализация 
государственной 
молодеж ной 
политики на 2017­
2020 годы»

ВСЕГО:

ФБ -  4322,37 
ОБ -382162,56 
РБ -59267,21 

ВН -  12290

458042,14

ФБ -  4242,36 
ОБ -361759,08 
РБ -54508,48  

ВН -  11605,8

432115,72

01 = 0 ,9 4
Н еполно

е
финанси
рование

Реализация мероприятий П рограммы 
обеспечила создание условий для 
полож ительных, качественны х 
изменений социальной и 
экономической ситуации в Катайском 
районе, в частности:
-развитие человеческого потенциала и 
повы ш ение качества ж изни в районе за 
счет обеспечения качественного 
образования и реализации 
государственной молодеж ной 
политики;
-реш ение проблемы доступности 
дош кольного образования в К атайском 
районе для детей в возрасте от 3 до 7 
лет;
-обеспечение доступности программ 
дополнительного образования для 
детей и молодежи;
-успеш ная социализация и 
самореализация детей и молодеж и на 
территории К атайского района;
- успеш ная социализация детей-сирот 
и детей, оставш ихся без попечения 
родителей;
-внедрение в практику современны х 
м еханизмов и методов управления в 
системе образования Катайского 
района.

10. «П рофессионально 
е развитие 
м униципальны х 
служащ их 
А дминистрации 
К атайского района 
на 2017-2019 годы»

РБ -150,00 РБ -0 0 1 = 0 ,0
неполно

е
финанси
рование

Реализованы  мероприятия по 
развитию  м еханизма профилактики 
коррупционны х правонаруш ений, 
выявления и разреш ения конфликта 
интересов на м униципальной службе 
К атайского района, обеспечена 
эфф ективная реализация программ 
профессионального развития 
муниципальны х служащ их 
К атайского района.
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11. «П ротиводействие 
незаконному 
обороту 
наркотиков на 
2015-2019 годы»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

Проводится мониторинг ситуации, 
отражающей масштабы немедицинского 
потребления и распространения 
наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров или аналогов 
(далее наркотики), сильнодействующих 
веществ.
В Катайском районе, проводятся 
совместные коллегии, совещания, 
рабочие встречи территориальных 
органов федеральных органов 
исполнительной власти: ОМВД, 
УФСИН, Прокуратуры Катайского 
района.

12. «Доступная среда 
для инвалидов на 
2016-2020 годы»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

П роводятся мероприятия, 
направленны е на комплексное 
реш ение задач по улучш ению  жизни 
инвалидов на территории К атайского 
района.

13. «П ротиводействие 
коррупции в 
Катайском  районе в 
2019-2023 годах»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

П роводится информирование 
населения К атайского района о 
способах противодействия коррупции 
и разъяснение законодательства в 
данной сфере.

14. «Развитие единой 
деж урно­
диспетчерской 
службы Катайского 
района на 2017- 
2020годы»

РБ -  1084,42 РБ -  1052,00 01= 0 ,97
неполно

е
финанси
рование

О сущ ествляется сбор информации по 
пожарам, авариям, катастроф ам  и 
стихийны м бедствиям  на территории 
К атайского района.

15. «У лучш ение 
условий и охраны 
труда в К атайском 
районе»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

Реализованы  мероприятия, 
направленны е на сниж ение уровня 
производственного травм атизм а и 
сокращ ения числа работников, 
занятых на рабочих местах, не 
отвечаю щ им гигиеническим 
нормативам, требованиям  и норм ам  по 
травмобезопасности. В 2019 году 
проведена учеба по охране труда в 
бю дж етны х организациях, обучили 
130 человек.

16. «Соверш енствован 
ие системы 
гражданской 
обороны, защ иты 
населения и 
территории 
Катайского 
м униципального 
района от 
чрезвы чайны х 
ситуаций 
природного и 
техногенного

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

С оверш енствование системы 
подготовки населения по вопросам 
граж данской обороны, способам 
защ иты и действиям  в чрезвы чайны х 
ситуациях. П овыш ение готовности сил 
и средств районного звена ГО и РСЧС. 
Развитие системы управления, связи и 
оповещ ения. У лучш ение состояния 
пожарной безопасности населенных 
пунктов.
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характера на 2017­
2020 годы»

17. «У правление
муниципальны ми
финансами и
регулирование
м еж бю дж етны х
отнош ений».

ВСЕГО:

ОБ -  66544,82 
РБ -10849,28

77394,10

ОБ -  66544,82 
РБ -10757,41

77302,24

0 1  = 1,0
полное

финанси
рование

О беспечение деятельности 
Ф инансового отдела по 
осущ ествлению  функций по выработке 
и проведению  муниципальной 
политики К атайского района в 
бю дж етной сфере и сфере 
муниципального долга. Ф ормирование 
резервного фонда К атайского района. 
П редоставление дотаций на 
вы равнивание бю джетной 
обеспеченности поселений Катайского 
района. П редоставление дотаций на 
поддерж ку мер по обеспечению  
сбалансированности бю джетов 
поселений К атайского района.

18. «У правление 
муниципальны м 
имущ еством  и 
земельными 
ресурсами 
К атайского района 
на 2017-2019 годы»

РБ -  632,00 РБ -  301,05 01= 0 ,48
неполно

е
финанси
рование

Ведется учет м униципального 
имущ ества К атайского района, в том 
числе земельны х участков. 
П роводится регистрация права 
собственности К атайского района на 
объекты  недвиж имости и земельные 
участки, относящ иеся к 
м униципальной собственности 
К атайского района.
О беспечивается сохранность и 
эф ф ективное использование 
муниципального имущ ества 
К атайского района.

19. «П опуляризация 
культурного 
наследия и 
развитие 
культурного 
туризм а в 
Катайском  районе 
на 2015-2018 годы»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

О рганизация и проведение научно­
практических конференций, 
семинаров, заседаний рабочих групп, 
круглы х столов по вопросам развития 
туризм а в Катайском районе. 
О рганизация экспозиций и выставок, 
продвигаю щ ие туристские ресурсы 
К атайского района.

20. «Безопасность 
образовательны х 
организаций на 
2018-2020 годы»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

В целях недопущ ения пожаров и 
возгораний в образовательны х 
организациях, снижения травм атизм а 
и гибели лю дей, усиления 
комплексной безопасности 
образовательны х организаций. В 2019 
году приобретены  39 ш тук 
огнетуш ителей в 5
общ еобразовательны х организациях и 
в 4  ДО У . П роведено обучение 
сотрудников, ответственны х за 
пожарную  безопасность.
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21. «Закрепление 
м едицинских 
кадров в
здравоохранении 
К атайского района 
на 2018-2020 годы»

РБ -  168,00 РБ -  168,00 0 1  = 1,0
П олное

финанси
рование

Д ля привлечения и закрепления 
медицинских работников была 
разработана данная программа. 
Еж егодно на базе учреж дения 
проводится «День открытых дверей» 
для выпускников 9-11 классов. 
А дминистрация района выплачивает 
еж емесячно компенсацию  за аренду 
ж илого помещ ения м едицинским 
работникам.

22. «С тимулирование 
развития 
ж илищ ного 
строительства в 
Катайском  районе»

ФБ -898 ,30  
ОБ-271,11 
РБ -32,76 
ВН-274,33

ФБ -898 ,30  
ОБ-267,11 
РБ -13,57 
ВН -274,33

01= 0 ,98
неполно

е
финанси
рование

За 2019 год введено ж илья 2677 кв.м. 
За 2019 год выдано 16 
государственны х ж илищ ны х 
сертификатов гражданам, 
пострадавш им от аварии на ПО 
«М аяк» на сумму 37749,2 тыс. руб. В 
2019 году выдан 1 сертификат 
молодой семье на сумму 975,67 
тыс.руб.

ВСЕГО: 1476,50 1453,32

23. «П риродопользова 
ние и охрана 
окруж аю щ ей среды 
К атайского района 
в 2015-2020 годах»

ОБ -3600 ,0 ОБ -  810,00 01= 0 ,23
неполно

е
финанси
рование

П роведены мероприятия по 
повыш ению  эффективности 
использования, охраны, защ иты и 
воспроизводства лесов, обеспечение 
стабильного удовлетворения 
общ ественны х потребностей в 
ресурсах и полезны х свойствах леса 
при гарантированном сохранении 
ресурсно-экологического потенциала и 
глобальны х функций лесов.

24. «Гармонизации 
меж этнических и 
меж конф ессиональ 
ны х отнош ений и 
профилактики 
проявлений 
экстремизма в 
Катайском  районе 
Курганской 
области на 2017- 
2019годы»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

М инимизация рисков проявлений 
экстрем изма в К атайском районе 
Курганской области и сохранение 
стабильной общ ественно­
политической и
этноконф ессиональной ситуации, 
характеризую щ ую ся увеличением  
доли населения, отмечаю щ его 
отсутствие конфликтов на почве 
меж этнических и 
меж конф ессиональны х отнош ений. 
П роведение заседаний рабочей 
группы по противодействию  
экстрем изму и профилактике 
проявлений экстремизма.

25. «О формировании
законопослуш ного
поведения
участников
дорож ного
движ ения в
Катайском  районе

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

О рганизация и проведение в 
образовательны х учреж дениях 
родительских собраний, лекций, бесед 
по соблю дению  правил дорож ного 
движ ения. О рганизация и проведение 
на предприятиях и в организациях, в 
муниципальны х ш кольны х и
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на 2018 - 2020 
годы»

дош кольны х образовательны х 
учреж дениях, в учреж дениях 
дополнительного образования акций 
по безопасности на дорогах, в. т.ч. 
использованию  применению  
световозвращ аю щ их элементов.

26. «Ф ормирование 
комфортной 
городской среды на 
2018-2024годы»

ОБ -  6648,63 
РБ -  135,69

ОБ -  6636,69 
РБ -  135,44

0 1  = 1,0
П олное

финанси
рование

П овыш ение уровня благоустройства 
дворовы х, общ ественны х территорий 
общ его пользования, зон отды ха в 
ж илы х кварталах, территорий 
индивидуально-ж илой застройки.

ВСЕГО: 6784,32 6772,14

27. «П рофилактика 
терроризм а в 
Катайском  районе 
на 2019-2023 годы»

Без
финансирован

ия

Без
финансирован

ия

Без
финанси
рования

О рганизация и проведение 
воспитательной и просветительской 
работы  среди детей и молодежи, 
направленной на проф илактику 
терроризма, а так ж е всего населения 
К атайского района.

На основании оценки полноты финансирования в ходе реализации 
муниципальных программ сделаны следующие выводы:

Полное финансирование -  30% всех муниципальных программ. 
Неполное финансирование -  30% всех муниципальных программ.
Без финансирования -  40% всех муниципальных программ.

Полное финансирование по следующим муниципальным программам:
1. «Развитие Агропромышленного комплекса в Катайском районе на

2013-2020 годы»;
2. «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в

Катайском районе на 2015-2020 годы»;
3. «Развитие физической культуры и спорта в Катайском районе на

2017-2019 годы»;
4. «Развитие культуры Катайского района на 2014-2020 годы»;
5. «Профилактика правонарушений в Катайском районе;
6. «Управление муниципальными финансами и регулирование

межбюджетных отношений»;
7. «Закрепление медицинских кадров в здравоохранении Катайского

района на 2018-2020 годы»;
8. «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024годы». 

Неполное финансирование:
1. «Устойчивое развитие сельских территорий Катайского района на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года»;
2. «Повышение безопасности дорожного движения в Катайском районе 
Курганской области на 2014-2020 годы»;
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3. «Развитие образования и реализация государственной молодежной 
политики в Катайском районе на 2017-2020 годы»;

4. «Профессиональное развитие муниципальных служащих 
Администрации Катайского района на 2017-2019 годы»;

5. «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Катайского 
района на 2017-2020 годы»;

6. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Катайского района на 2017-2019 годы»;

7. «Стимулирование развития жилищного строительства в Катайском 
районе на 2016-2020 год»;

8. «Природопользование и охрана окружающей среды Катайского 
района в 2015-2020 годах»;

Без финансирования:
1. «Противодействие коррупции в Катайском районе в 2019-2023 

годах»;
2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Катайском районе Курганской области на период до 2015 года и на 
перспективу до 2020 года»;

3. .«Противодействие незаконному обороту наркотиков на 2015-2019 
годы»;

4. «Доступная среда для инвалидов на 2016-2020 годы»;
5. «Улучшение условий и охраны труда в Катайском районе»;
6. «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты 

населения и территории Катайского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2020 
годы»;

7. «Популяризация культурного наследия и развитие культурного 
туризма в Катайском районе на 2019-2023 годы»;

8. «Безопасность образовательных организаций на 2018-2020 годы»;
9. «Гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений 

и профилактики проявлений экстремизма в Катайском районе 
Курганской области на 2017-2019годы»;

10. «О формировании законопослушного поведения участников 
дорожного движения в Катайском районе на 2018 — 2020 годы»;

11. «Профилактика терроризма в Катайском районе на 2019-2023 
годы».



Глава 2. Достижение целевых показателей, установленных на 2019 год приведены в Таблице 2.
По 27 муниципальным программам, реализуемых в 2019 году, установлено 204 целевых показателя.

Таблица 2.
N
п/п

Н аименование целевого показателя
Единицы

измерения
2019г. 2019г.

Значение 0 2  по 
ш кале оценки 
достиж ения 

плановы х 
значений 
целевых 

показателей

П ричины  достиж ения или 
отклонения от планового 

целевого показателя

план факт
1. М П  "У стойчивое развитие сельских территорий К атайского района на 2014-2017 годы  и на период до 2020 года"

1. Ввод (приобретение) ж илья для граждан, 
прож иваю щ их в сельской местности

кв. метров 54,00 601,10 11,13 3 семьи улучш или свои 
ж илищ ны е условия

2. в том  числе для молоды х семей и молодых 
специалистов

кв. метров 54,00 218,30 4,04

3 Ввод в действие локальны х водопроводов Км. 12,42 0,00 0,00 П родолж ается
реконструкция водопровода 
в с. П етропавловка

4 К оличество реализованны х местны х 
инициатив граждан, прож иваю щ их в 
сельской местности, получивш их 
грантовую  поддерж ку

Ед. 1,00 1,00 1,00

В ы сокая результативность 4,04

2. М П "Развитие агропром ы ш ленного ком плекса в К атайском  районе на 2013-2020 годы"

5 И ндекс производства продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах всех категорий (в 
сопоставимы х ценах)

в % к
преды дущ ему

году
102,70 85,50 0,83

6 П оступление основны х средств в 
сельхозорганизациях в действую щ их ценах

млн. руб. 55,00 26,10 0,47

7 О бъем  отгруж енной пищ евой продукции в 
действую щ их ценах млн. руб. 769,97 575,20 0,75

8 И нвестиции в развитие перерабаты ваю щ их 
производств млн. руб. 1,00 5,50 5,50
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9 Рентабельность сельскохозяйственны х 
организаций (с учетом  субсидий)

процентов 17,60 10,8 0,76

10 С реднемесячная номинальная заработная 
плата в сельскохозяйственны х 
организациях

рублей 21300,00 16268,00 0,76

П одпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства в Курганской области на 20 3-2020 годы»
11 П роизводство в хозяйствах всех категорий:

11,1 зерновые и зернобобовы е культуры тыс. тон 22,127 19,57 0,88

11,2 картофель тыс. тон 24,570 26,83 1,09
11,3 овощ и тыс. тон 1,406 1,80 1,28
11,4 масличны е культуры тыс. тон 0,750 0,14 0,19
12 У величение м ощ ностей хранения зерна тыс. тон 2,000 0,00 0,00

П одпрограмма «Развитие подотрасли ж ивотноводства в К урганской области на 2013 -  2020 годы»

13 П роизводство скота и птицы на убой в 
хозяйствах всех категорий (в ж ивом весе) тыс. тон 3,15 2,33 0,74

14 П роизводство яиц тыс.шт. 1705 1931,00 1,13
15 П роизводство м олока в хозяйствах всех 

категорий тыс. тон 5,638 5,78 1,03

16 П оголовье коров во всех категориях 
хозяйств тыс. голов 2,306 1,66 0,72

17 П оголовье крупного рогатого скота 
специализированны х мясных пород тыс. голов 0 0,10 0,00

2.П одпрограм м а «П оддерж ка малы х форм хозяйствования на селе в К урганской области на 2013 -  2020 годы»
18 К оличество крестьянских (фермерских) 

хозяйств, начинаю щ их фермеров, 
осущ ествивш их проекты  создания и 
развития своих хозяйств с помощ ью  
государственной поддержки

единиц 1 4,00 4,00

19 К оличество построенны х или 
реконструированны х семейных 
ж ивотноводческих ферм

единиц 0 0,00 0,00



13

20 П лощ адь земельны х участков, 
оф ормленны х в собственность 
крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами

тыс. га 0,000 0,09 1,00

21 Доля крестьянских(ф ермерских) хозяйств и 
индивидуальны х предпринимателей в 
производстве продукции сельского 
хозяйства

О / 33,200 27,30 0,82

22 Темп роста выручки от продаж  товаров, 
продукции, работ, услуг 
сельскохозяйственны х потребительских 
кооперативов (в сопоставимы х ценах) к 
преды дущ ем у году

О /% 103 14,5 0,14

В ы сокая результативность 1,05
3. М П  "О развитии и поддерж ке м алого и среднего предприним ательства в К атайском  районе на 2015-2020 годы"

23 К оличество вновь созданны х рабочих мест 
(вклю чая вновь зарегистрированны х 
индивидуальны х предпринимателей) в 
секторе малого и среднего 
предпринимательства

ед. 200,00 223,00 1,12

24 Доля занятых в сфере малого и среднего 
предприним ательства в общ ей 
численности занятых в экономике

процент 67,60 50,0 0,74

25 О бъем  налоговы х поступлений от 
субъектов малого и среднего 
предприним ательства в 
консолидированны й бю джет Катайского 
района

тыс.руб. 34939,80 61780,81 1,77

26 П рирост объем а инвестиций в основной 
капитал субъектов малого и среднего 
предпринимательства

О /% 15,00 64,00 4,27

В ы сокая результативность 1,97

4. М П "Развитие ф изкультуры  и спорта в К атайском  районе на 2017-2019 годы"
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27 Доля населения К атайского района, 
систематически занимаю щ ихся 
физической культурой с портом, в общ ей 
численности населения Катайского района

О / 39,50 47,30 1,20

28 У ровень обеспеченности населения 
спортивны ми сооруж ениями, исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов физической культуры  и спорта

О /% 46,20 46,00 1,00

29 Единовременная пропускная способность 
объектов спорта чел. 2000,00 2000,00 1,00

30 Эффективность использования 
сущ ествую щ их объектов спорта

О / 72,00 72,00 1,00

31 Доля населения К атайского района, 
занимаю щ егося физической культурой и 
спортом  по м есту работы , в общ ей 
численности населения, занятого в 
экономике

О / 20,50 25,50 1,24

32 Доля обучаю щ ихся и студентов 
К атайского района, систематически 
занимаю щ ихся физической культурой и 
спортом, в общ ей численности 
обучаю щ ихся и студентов Катайского 
района

О / 76,00 76,00 1,00

33 Доля детей и подростков в возрасте от 6 до 
15 лет, прож иваю щ их на территории 
К атайского района, занимаю щ ихся в 
специализированны х спортивных 
учреж дениях, в общ ей численности детей и 
подростков в возрасте от 6 до 15 лет, 
прож иваю щ их на территории Катайского 
района

О / 30,00 32,28 1,08

34 Доля лиц с ограниченны ми возмож ностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимаю щ ихся физической культурой и 
спортом, в общ ей численности данной 
категории населения Катайского района

О /% 14,00 14,00 1,00
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35 Доля учащ ихся и студентов, вы полнивш их 
нормативы  В сероссийского ф изкультурно­
спортивного ком плекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общ ей численности 
учащ ихся и студентов, принявш их участие 
в сдаче данны х нормативов в К атайском 
районе

О / 60,00 30,00 0,50

36 Доля граждан, вы полнивш их нормативы 
В сероссийского ф изкультурно­
спортивного ком плекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общ ей численности 
населения, принявш их участие в сдаче 
данны х нормативов в Катайском  районе

О /% 35,00 44,00 1,26

37 К оличество квалиф ицированны х тренеров 
и тренеров-преподавателей ф изкультурно­
спортивны х организаций, работаю щ их по 
специальности

чел. 12,00 9,00 0,75

38 Доля спортсменов-разрядников в общ ем 
количестве лиц занимаю щ ихся в ДЮ СШ

О /% 42,00 54,00 1,29

39 Доля спортсменов-разрядников, имею щ их 
разряды и звания (от 1 разряда до 
спортивного звания «Заслуж енны й мастер 
спорта»), в общ ем количестве 
спортсменов-разрядников в системе спорта

чел. 18,00 0,00 0,00

2019 году нет таких

40 Доля сельского населения, систематически 
занимаю щ ихся физической культурой и 
спортом, в общ ей численности данной 
категории населения Катайского района

О /% 28,00 30,00 1,07

41 К оличество спортсменов района, 
зачисленны х в спортивны е сборные 
области

чел. 7,00 0,00 0,00

В2019 году спортсменов 
района не зачисляли в 
сборны е области.

С редняя результативность 0,89
5. М П Развитие культуры  в К атайском  районе на 2014-2020 годы"
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42 К оличество посещ ений организаций 
культуры  к уровню  2012 года

О / 9,30 21,60 2,32

43 П рирост числа лоуреатов и дипломатов 
меж дународны х, м еж региональны х и 
областны х конкурсов и фестивалей в сфере 
культуры  по отнош ению  к 2012 году

О / 3,70 4,00 1,08

44 К оличество посещ ений театрально­
концертны х м ероприятий в сравнении с 
2012 годом

О /% 104,40 104,60 1,00

45 Число участников клубны х формирований 
в расчете на 1 тыс. населения чел. 110,00 115,00 1,05

46 К оличество посений библиотек на 1 
ж ителя в год ед. 4,55 6,20 1,36

47 К оличество экземпляров новых 
поступлений в библиотечны е фонды 
общ едоступны х библиотек на 1 тыс. 
населения области

ед. 145,00 95,00 0,66

48 К оличество посещ ений музеев и 
вы ставочны х залов на 1 ж ителя в год ед. 0,84 2,30 2,74

49 Число проведенных выставок в расчете на 
10 тыс. населения ед. 9,00 9,00 1,00

50 К оличество виртуальны х музеев ед. 2,00 2,00 1,00
51 О хват детей худож ественны м 

образованием  в общ ем числе детей в 
возрасте от 7 до 16 лет

% 13,00 12,95 1,00

52 К оличество детей- участников конкурсов, 
фестивалей и выставок чел. 1350,00 1410,00 1,04

53 У дельны й вес государственны х 
учреж дений культуры, отвечаю щ их 
норм ативны м  требованиям  технической 
безопасности

О /% 82,00 85,00 1,04
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54 У дельны й вес сельских учреж дений 
культуры  ум ею щ их удовлетворительное 
техническое состояние

О/ 6 8 ,0 0 69,00 1,01

55 У ком плектованность учреж дений 
культуры , искусства и кинематографии 
квалиф ицированны ми кадрами

О/ 98,50 98,50 1,00

56 У ровень вы полнения м униципальны х 
заданий в сфере культуры  в целом по 
отрасли

О/% 100,00 100,00 1,00

В ы сокая результативность 1,22
6. М П "П роф илактика правонаруш ений в К атайском  районе в 2019-2023 годах"

57 К оличество зарегистрированны х тяж ких и 
особо тяж ких преступлений без учета 
инициативно выявленных* ед. 73,00 64,00 1,14

В 2019 году количество 
зарегистрированны х 
преступлений ниже, чем 
было запланировано.

58 Доля противоправны х деяний, 
соверш енны х в общ ественны х местах и на 
улицах, от общ его количества 
зарегистрированны х преступлений

% 36,00 38,80 0,93

У величилось количество 
преступлений в 
общ ественны х местах и на 
улицах.

59 У ровень подростковой преступности от 
общ его количества зарегистрированны х 
преступлений

О/ 4,20 4,00 1,05

О т планового показателя 
подростковая преступность 
снизилась.

60 У дельны й вес преступлений, 
соверш енных:
ранее судимыми лицами от общ его 
количества зарегистрированны х 
преступлений

О/ 27,60 27,70 1,00

У величение рецидивной 
преступности из-за этого 
показатель увеличился

61 В состоянии алкогольного опьянения, от 
общ его количества зарегистрированны х 
преступлений

О/% 38,80 37,10 1,05

С ниж ение преступлений в 
алкогольном состоянии.

В ы сокая результативность 1,03
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7. М П "Энергосбереж ение и повы ш ение энергоэф ф ективности в К атайском  районе К урганской области на период до  2015 года и на  
перспективу до 2020 года"

62 Доля объема электрической энергии, 
расчеты  за которую  осущ ествляю тся с 
использованием  приборов учета, в общ ем 
объеме электрической энергии, 
потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования.

О / 100,00 100,00 1,00

Н еблагоприятное 
финансовое состояние, 
недостаток собственных 
средств предприятий

63 Доля объема тепловой энергии, расчеты  за 
которую  осущ ествляю тся с 
использованием  приборов учета, в общ ем 
объеме тепловой энергии, 
потребляемой(используемой) на 
территории муниципального образования.

О / 72,00 69,80 0,97

64 Доля объема холодной воды, расчеты  за 
которую  осущ ествляю тся с 
использованием  приборов учета, в общ ем 
объеме воды, потребляемой 
(используемый) на территории 
муниципального образования.

О / 71,00 68,70 0,97

65 Доля объема горячей воды, расчеты  за 
которую  осущ ествляю тся с 
использованием  приборов учета, в общ ем 
объеме воды, потребляемой(используемой) 
на территории м униципального 
образования.

О / 73,00 62,50 0,86

О тказ населения от горячей 
воды.

66 Доля объема природного газа, расчеты  за 
которы й осущ ествляется с использованием  
приборов учета, в общ ем объеме 
природного газа, потребляемого 
(используемого) на территории 
муниципального образования.

О /% 91,50 97,60 0,94

Больш е населения стала 
устанавливать приборы 
учета.
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67 Доля объема энергетических ресурсов, 
производимы х с использованием  
возобновляемы х источников энергии и 
(или) вторичны х энергетических ресурсов, 
в общ ем объеме энергетических ресурсов, 
производимы х на территории 
муниципального образования.

О/% 0 ,0 0 0,00 1,00

В ы сокая результативность 0,96
8. М П "П овы ш ение безопасности дорож ного движ ения в К атайском  районе К урганской области на 2014-2020 годы"

68 К оличество лиц, погибш их в рузультате 
ДТП

чел. 1 ,00 8,00 0,13

В 2019 году в районе 
пострадало от ДТП 8 
человек, что превысили все 
плановы е показатели.

69 К оличество детей, погибш ех в результате 
ДТП чел. 0 ,0 0 1,00 0,00

1 ребенок пострадал при 
ДТП

70 К оличество лиц, погибш их в рузультате 
ДТП, на 10 ты сяч транспортны х средств 
(транпортный риск)

чел. 0,83 6,60 0,13

В 2019 году в районе 
пострадало от ДТП 8 
человек, что превысили все 
плановы е показатели.

71 К оличество лиц, погибш их в результате 
ДТП, на 100 ты сяч населения (социальный 
риск)

чел. 4,60 38,07 0,12

В 2019 году в районе 
пострадало от ДТП 8 
человек, что превысили все 
плановы е показатели.

Н изкая результативность 0,09
9. М П "Развитие образования и реализация государственной м олодёж ной политики в К атайском  районе на 2017-2020 годы"

72 У дельны й вес численности населения в 
возрасте от 5 до 18 лет, охваченного 
общ им  образованием, в общ ей 
численности населения в возрасте от 5 до 
18 лет(п роц ен т)

О/% 100,00 100,00 1,00
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73 О тнош ение численности детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, получаю щ их дош кольное 
образование в текущ ем году, к сумме 
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получаю щ их дош кольное образование в 
текущ ем году , и численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, находящ ихся в 
очереди на получение в текущ ем году 
дош кольного образования (процент)

О / 100,00 100,00 1,00

74 О тнош ение среднего балла единого 
государственного экзам ена (в расчете на 2 
обязательны х предмета) в 10 процентах 
общ еобразовательны х организаций с 
лучш им и результатами единого 
государственного экзам ена к среднему 
баллу единого государственного экзамена 
(в расчете на 2 обязательны х предмета) в 
10 процентах общ еобразовательны х 
организаций с худш ими результатами 
единого государственного экзамена 
(процент)

О / 1,69 1,30 1,30

В 2019 году ЕГЭ сдавали 81 
человек. 100% сдали все.

75 У дельны й вес численности обучаю щ ихся 
муниципальны х общ еобразовательны х 
организациях, которы м  предоставлена 
возмож ность обучаться в соответствии с 
требованиями Ф ГО С, в общ ей численности 
обучаю щ ихся м униципальны х 
общ еобразовательны х организаций 
(процент)

О / 80,00 87,50 1,09

76 У дельны й вес численности обучаю щ ихся, 
занимаю щ ихся в одну смену, в общ ей 
численности обучаю щ ихся в 
общ еобразовательны х организациях 
(процент), в том  числе:

О /% 83,00 72,60 0,87

886 чел. учится в одну смену.
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77 О бучаю щ ихся по образовательны м  
программам начального общ его 
образования (процент)

О / 7 6 ,0 0 70,60 0,93

78 О бучаю щ ихся по образовательны м  
программам основного общ его 
образования (процент)

О / 8 4 ,0 0 71,30 0,85

79 О бучаю щ ихся по образовательны м  
программам среднего общ его образования 
(процент)

О / 1 0 0 ,0 0 100,00 1,00

80 У дельны й вес численности молоды х лю дей 
в возрасте от 14 до 30 лет, участвую щ их в 
деятельности молодеж ны х общ ественны х 
объединений, в общ ей численности 
молодеж и в возрасте от 14 до 30 лет( 
процент)

О / 14,80 40,60 2,74

81 Доля родителей обучаю щ ихся 
общ еобразовательны х организаций, 
вовлеченны х в управление учебно­
воспитательны м  процессом и социально­
значимую  деятельность, от общ его числа 
родителей обучаю щ ихся 
общ еобразовательны х организаций

О / 5,70 15,10 2,65

82 Доля детей, охваченны х образовательны ми 
программами дополнительного 
образования детей, в общ ей численности 
детей и молодеж и от 5 до 18 лет (процент)

О / 61,40 44,00 0,72

83 Доля детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей, переданны х на 
воспитание в семьи граждан, от общ его 
количества детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей 
(процент)

О /% 52,50 23,60 0,45

В 2019 году переданных 
детей на воспитание в семьи 
было 21 человек.
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84 У дельны й вес численности учителей 
общ еобразовательны х организаций в 
возрасте до 35 лет в общ ей численности 
учителей общ еобразовательны х 
организаций в К атайском районе

О / 1 5 ,0 0 31,20 2,08

85 Доля педагогических работников 
образовательны х организаций, прош едш их 
переподготовку или повыш ение 
квалификации, в общ ей численности 
педагогических работников 
образовательны х организаций Катайского 
района

О / 73,50 52,00 0,71

86 У дельны й вес численности обучаю щ ихся, 
обеспеченны х горячим питанием, в общ ей 
численности обучаю щ ихся в 
общ еобразовательны х организациях

О / 97,20 97,50 1,00

87 У дельны й вес числа организаций, 
имею щ их «тревожную  кнопку», в общ ем 
числе ОО

О /% 8,00 41,90 5,24

88 У дельны й вес числа ОО, в которых 
созданы коллегиальны е органы управления

% 22,00 100,00 4,55

89 Число новы х м ест в общ еобразовательны х 
организациях К атайского района, в том 
числе:

ед. 1,00 0,00 0,00

90 введенны х путем строительства объектов 
инф раструктуры  общ его образования ед. 1,00 0,00 0,00

В ы сокая результативность 1,48
10. М П «П роф ессиональное развитие м униципальны х служ ащ их А дм инистрации К атайского района на 2017 - 2019 годы »

91 Доля м униципальны х служащ их, 
получивш их дополнительное 
проф ессиональное образование, от 
ежегодной потребности м униципальны х 
служ ащ их в дополнительном  
профессиональном образовании

О /% 90,00 100,00 1,11

в 2019 году повы ш ение 
квалиф икации прош ли 3 
муниципальны х служащ их
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92 Доля м униципальны х служ ащ их с 
утверж денны м и индивидуальны ми 
планами профессионального развития от 
общ его количества муниципальны х 
служащ их

О /% 90,00 80,00 0,89

вы полнено частично, работа 
продолж ается. В 2019 году 
10 м униципальны х 
служ ащ их с
индивидуальны ми планами 
проф. Развития

93 Доля м униципальны х служащ их, 
долж ностны е инструкции которых 
содерж ат показатели результативности 
профессиональной служебной 
деятельности, от общ его количества 
муниципальны х служащ их

О /% 90,00 80,00 0,89

работа продолж ается

В ы сокая результативность 0,96
11. М П "П ротиводействие незаконном у обороту наркотиков на 2015-2019 годы"

94 Доля зарегистрированны х тяж ких и особо 
тяж ких преступлений, связанны х с 
незаконны м оборотом  наркотиков, 
сильнодействую щ их вещ еств, уголовны е 
дела по которы м  находятся в производстве 
органов наркоконтроля, в общ ем 
количестве зарегистрированны х 
преступлений, связанны х с незаконны м 
оборотом  наркотиков, сильнодействую щ их 
вещ еств, уголовны е дела по которы м 
находятся в производстве органов 
наркоконтроля

О /% 79,97 23,00 3,48
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95 Доля предварительно расследованны х 
органами нарконтроля преступлений, с 
незаконны м оборотом  наркотиков, 
сильнодействую щ их вещ еств, 
соверш енны х в организованны х формах 
(группой лиц по предварительному 
сговору, организованной группой, 
преступны м сообщ еством  (преступной 
организацией), в общ ем количестве 
предварительно расследованны х органами 
наркоконтроля преступлений, связанны х с 
незаконны м оборотом  наркотиков, 
сильнодействую щ их вещ еств

О / 2 2 ,8 7 22,80 1,00

96 Доля лиц, соверш ивш их преступления, 
связанны е с незаконны м оборотом  
наркотиков, сильнодействую щ их вещ еств, 
в организованны х формах группой лиц по 
предварительном у сговору, 
организованной группой, преступным 
сообщ еством  (преступной организацией), 
уголовны е дела по которы м 
предварительно расследованы  органами 
наркоконтроля, в общ ем  количестве лиц, 
соверш ивш их преступления, связанны е с 
незаконны м оборотом  наркотиков, 
сильнодействую щ их вещ еств, уголовны е 
дела по которы м  предварительно 
расследованы  органами наркоконтроля

О / 24,83 20,00 1,24

97 У дельны й вес несоверш еннолетних, 
состоящ их на диспансерном  учете и 
проф илактическом  наблю дении в 
наркологических диспансерах, в общ ей 
численности несоверш еннолетних в 
Катайском  районе

О /% 0,70 0,10 7,00
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98 Доля молодежи, охваченной 
профилактическими антинаркотическими 
м ероприятиями, организованны ми 
волонтерскими отрядами

О /% 50,00 48,00 0,96

99 Число больны х с впервые в жизни 
установленны м  диагнозом  наркомании на 
100 ты сяч населения

чел. 0,40 0,40 1,00

100 Число лиц, больных наркоманией, на 100 
тысяч населения чел. 4,00 4,20 0,95

101 Число наркологических больных, 
находящ ихся в ремиссии от 1 до 2 лет чел. 1,00 0,00 0,00

В ы сокая результативность 1,95
12. М П "Доступная среда для инвалидов на 2016-2020 годы"

102 У дельны й вес общ еобразовательны х 
учреж дений, в которы х создана система 
инклю зивного образования, в их общ ем 
количестве, процент

О / 29,00 80,00 2,76

103 Доля инвалидов, систематически 
занимаю щ ихся физической культурой и 
спортом  в общ ей численности инвалидов 
К атайского района, процент

О / 17,00 17,00 1,00

104 Число инвалидов, обеспеченны х рабочими 
местами, от общ его числа инвалидов 
К атайского района, обративш ихся в 
служ бу занятости, процент

О /% 95,10 44,70 0,47

П лановый показатель не 
отредактирован в 
соответствии с периодом.

В ы сокая результативность 1,41
13. М П "П ротиводействие коррупции в К атайском  районе в 2019-2023 годы"

105 Доля вы полненны х органами местного 
самоуправления К атайского района 
м ероприятий П рограммы от количества 
м ероприятий, предусмотренны х 
П рограммой

О /% 100,00 100,00 1,00
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106 К оличество проведенны х социологических 
исследований для оценки уровня 
коррупции в Катайском  районе

% 1 0 ,0 0 10,00 1,00

107 К оличество материалов 
антикоррупционной направленности, 
размещ аемы х в средствах массовой 
информации в целях формирования 
антикоррупционного правосознания 
населения и инф орм ационно­
пропагандистского сопровож дения 
принимаемы х органами местного 
самоуправления К атайского района мер по 
противодействию  коррупции

ед. 5 ,0 0 5,00 1,00

В ы сокая результативность 1,00
14. МП  "Развитие единой деж урно-диспетчерской служ бы  в К атайском  районе на 2017-2020годы "
108 У меньш ение времени реагирования 

органов управления всех уровней при 
возникновении (угрозе) ЧС

минут 1 7 ,0 0 17,00 1,00

109 Эффективность взаимодействия 
привлекаемы х сил и средств постоянной 
готовности, повы ш ение слаж енности их 
действий, уровня инф ормированности о 
слож ивш ейся обстановке

О /% 9 6 ,0 0 97,00 1,01

110 С воевременное инф ормирование и 
координация всех звеньев управления 
государственной системы 
предупреж дения и ликвидации 
чрезвы чайны х ситуаций (далее РСЧС), а 
так же связь с населением

минут 1 2 ,0 0 12,00 1,00

111 У меньш ение количества погибш их и 
пострадавш их при авариях и ЧС 
техногенного и природного характера

о /% -0,30 -0,30 1,00
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112 С окращ ение материального ущ ерба 
причиненного ЧС, авариями техногенного 
и природного характера

О /% -0,50 -0,50 1,00

В ы сокая результативность 1,00
15. М П "У лучш ение условий и охраны  труда в К атайском  районе на 20 19-2023 годы"

113 Численность пострадавш их 
в результате несчастны х случаев на 
производстве 
со смертельны м исходом

человек 0,00 0,00 1,00

114 Численность пострадавш их 
в результате несчастны х случаев на 
производстве
в расчете на 1 ты сячу работаю щ их

человек 0,00 0,22 0,00

В 2019 году один человек 
пострадал в результате 
несчастного случая на 
предприятии ООО 
"Комбикормовы й завод”

115 К оличество дней временной 
нетрудоспособности в связи 
с несчастны м случаем 
на производстве в расчете 
на 1 пострадавш его

день 0,00 64,00 0,00

В 2019 году один человек 
пострадал в результате 
несчастного случая на 
предприятии ООО 
"Комбикормовы й завод"

116 К оличество рабочих мест, 
на которы х имею тся действую щ ие 
результаты  специальной оценки условий 
труда

тыс.ед. 4,60 2,53 0,55

О тсутствие денеж ны х 
средств на предприятиях.

117 У дельны й вес рабочих мест, 
на которы х проведена специальная оценка 
условий труда, в общ ем количестве 
рабочих мест

О /% 98,00 55,00 0,56

О тсутствие денеж ны х 
средств на предприятиях.

Н изкая результативность 0,42
16. М П "С оверш енствование систем ы  граж данской обороны , защ иты  населения и территорий К атайского м униципального района от  
чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2020 годы"

118 С оверш енствование системы подготовки 
населения по вопросам гражданской 
обороны, способам защ иты  и действиям  в 
чрезвы чайны х ситуациях

человек в год 80,00 62,50 0,78
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119 П овыш ение готовности сил и средств 
районного звена ГО и РСЧС м инута 21,00 21,00 1,00

120 Развитие системы управления, связи и 
оповещ ения тыс. человек 15,00 15,00 1,00

121 У лучш ение состояния пожарной 
безопасности населенны х пунктов

О /% 100,00 100,00 1,00

122 К оличество граждан, пострадавш их от 
подтопления территорий. человек 65,00 0,00 1,00

123 Сумма ущ ерба ГТС, наносимого паводком. тыс.руб. 200,00 0,00 1,00
В ы сокая результативность 0,96

17. М П "У правление м униципальны м и ф инансам и и регулирование м еж бю дж етны х отнош ений"
124 Доля расходов районного бю джета, 

формируемы х в рамках м униципальны х 
программ, в общ ем объеме расходов 
районного бюджета.

О / 80,00 80,00 1,00

125 Доля просроченной кредиторской 
задолж енности к общ ему объем у расходов 
местны х бю дж етов (не более 1 %).

О / 1,00 1,00 1,00

126 Доля расходов, увязанны х с реестром  
расходны х обязательств, в общ ем объеме 
расходов районного бю джета.

О / 100,00 100,00 1,00

127 Доля бю дж етной отчетности об 
исполнении районного и 
консолидированного бю джета Катайского 
района, сформированной с соблю дением  
установленного порядка и сроков, в общ ем 
объеме бю дж етной отчетности об 
исполнении районного и 
консолидированного бю джета Катайского 
района.

О /% 100,00 100,00 1,00
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128 Доля расходов, направленны х на 
ф ормирование резервного фонда 
К атайского района, в общ ем объеме 
расходов районного бю дж ета (не более 0,5 
%).

О /% 0 ,5 0 0,50 1,00

129 В еличина разры ва в уровне расчетной 
бю дж етной обеспеченности поселений (не 
более 4,4  раза).

раз 4,40 4,40 1,00

130 Доля дотаций, предоставленны х бю дж етам 
поселений в общ ем объеме дотаций, 
предусмотренны х в районном  бю дж ете на 
соответствую щ ий год.

О / 100,00 100,00 1,00

131 Доля м униципальны х образований, не 
имею щ их кредиторской задолж енности по 
выплате заработной платы с начислениями 
работникам  бю дж етной сферы, в общ ем 
количестве муниципальны х образований.

О / 100,00 100,00 1,00

132 Доля предельного объема м униципального 
долга К атайского района в утверж денном 
общ ем годовом  объеме доходов районного 
бю джета без учета утверж денного объема 
безвозм ездны х поступлений (не должна 
превыш ать 100%).

О /% 50,00 50,00 1,00

В ы сокая результативность 1,00
18.М П  "У правление м униципальны м  им ущ еством  и зем ельны м и ресурсам и К атайского района на 2017-2019 годы"

133 В ы полнение прогнозного плана 
(П рограммы) приватизации 
муниципального имущ ества Катайского 
района на соответствую щ ий год и 
плановый период

О /% 100,00 33,00 0,33

Запланировано было 9 
объектов, реализовано 3 
объекта.
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134 У дельны й вес проведенны х торгов по 
продаж е объектов недвиж имости, 
находящ ихся в муниципальной 
собственности К атайского района, от 
общ его количества запланированны х 
торгов по продаж е объектов недвиж имости

О /% 100,00 33,00 0,33

Запланировано было 9 
объектов, реализовано 3 
объекта.

135 К оличество земельны х участков, 
предоставленны х для строительства, в том 
числе путём проведения аукционов

шт. 62,00 15,00 0,24

В 2019 году предоставлено 
15 зем. участков.

136 Сумма доходов бю дж ета К атайского 
района от аренды земельны х участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

тыс. руб. 2097,00 1917,87 0,91

137 Сумма доходов бю дж ета К атайского 
района от продаж и земельны х участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

тыс. руб. 1350,00 295,39 0,22

138 Сумма доходов бю дж ета К атайского 
района от аренды м униципального 
имущ ества Катайского района

тыс. руб. 2200,00 1925,52 0,88

139 Сумма доходов бю дж ета К атайского 
района от приватизации м униципального 
имущ ества К атайского района

тыс. руб. 1019,00 1589,72 1,56

С редняя результативность 0,59
19. М П «П опуляризация культурного наследия и развитие культурного туризма в К атайском  районе на 2019 -  2023 годы »

140 О бщ ее количество туристов, человек
чел. 1800,00 1998,00 1,11

У величение туристов в 
К атайский район

141 в т.ч. самодеятельны е туристы , человек
чел. 550,00 571,00 1,04

У величение туристов в 
К атайский район

142 О рганизованны е туристы , человек
чел. 1250,00 1427,00 1,14

У величение туристов в 
К атайский район

143 О бъем  туристских услуг
(Из расчета 1 турист Х 200 руб.) руб. 360000,00 399600,00 1,11

У величение туристов в 
К атайский район



31

В ы сокая результативность | 1,10
20. М П "Безопасность образовательны х учреж дений на 20118-2020 год"

144 Доля образовательны х учреж дений, 
имею щ их АПС и СОУЭ

О / 100,00 100,00 1,00

145 Доля образовательны х учреж дений, 
имею щ их кнопки экстренного вызова

О / 50,00 41,90 0,84
Кнопки экстренного вызова 
имею тся

146 Доля образовательны х учреж дений, в 
которы х произведена противопож арная 
обработка деревянны х конструкций 
чердачны х перекрытий

О / 100,00 100,00 1,00

обработка деревянны х 
конструкций проводится 
один раз в 19 лет.

147 Доля образовательны х учреж дений, 
имею щ их в нуж ном объеме первичные 
средства пож аротуш ения

О / 100,00 100,00 1,00

148 Доля образовательны х учреж дений, 
имею щ их наруж ны е источники 
водоснабж ения для туш ения пожаров.

О / 78,00 78,00 1,00

149 Доля образовательны х учреж дений, в 
которы х проведено испы тание наруж ны х 
пож арны х лестниц.

О / 80,00 100,00 1,25

150 Доля образовательны х учреж дений, 
имею щ их размеры эвакуационны х 
выходов в соответствии с требованиями

О / 100,00 100,00 1,00

151 Доля образовательны х учреж дений, 
имею щ их ограж дение территорий О / 100,00 100,00 1,00

152 Доля образовательны х учреж дений, на 
территории которы х нет деревьев, 
представляю щ их угрозу при 
неблагоприятны х погодны х условий

О / 100,00 97,00 0,97

В д /с "К олосок” с. 
У ш аковское не проводилась 
вы рубка деревьев.

153 Доля образовательны х учреж дений, 
обеспеченны х охраной

О /% 95,10 87,00 0,91
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154 Доля образовательны х учреж дений, в 
которы х проведена замена 
электропроводки.

О / 12,00 3,00 0,25

В рамках капитального 
рем онта в КСО Ш  №1

155 Доля образовательны х учреж дений, в 
которы х проведена замена осветительны х 
приборов

О / 78,00 78,00 1,00

156 Доля образовательны х учреж дений, в 
которы х проведена экспертиза 
технического состояния зданий

О / 34,00 3,00 0,09

2 половина 2020 года

157 Доля руководителей образовательны х 
учреж дений, прош едш их обучение по 
вопросам ГО и ЧС

О / 85,00 90,00 1,06

158 Доля сотрудников, ответственны х за 
пожарную  безопасности в ОУ, прош едш их 
обучение по пож арно-техническому 
м инимуму

О /% 90,00 90,00 1,00

С редняя результативность 0,89
21. М П "Закрепление м едицинских кадров в здравоохранении К атайского района на 2018-2020 годы"

159 Число абитуриентов, поступивш их в 
медицинские вузы по целевому набору чел. 4,00 0,00 0,00

В 2019 году поступивш их в 
медицинские вузы по 
целевому набору не было.

160 Число м едицинских работников, 
получивш их компенсацию  по оплате найма 
жилья

чел. 6,00 6,00 1,00

161 Еж емесячная вы плата стипендии
чел. 4,00 1,00 0,25

В 2019 году стипендия 
вы плачивалась одному 
студенту.

Н изкая результативность 0,42
22. МП  "С тим улирование ж илищ ного строительства в К атайском  районе на 2019-2021 годы"
162

Ввод в эксплуатацию  жилья, всего:
тыс. кв.м. 2,00 2,68 1,34

ж илы х единиц 28,00 31,00 1,11
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163 О беспеченность населения жильем кв.м. на 1 чел. 26,50 26,50 1,00
164 Доля ветхого ж илья (от общ ей площ ади 

ж илого фонда)
О /% 4,50 4,00 1,13

165 Разработка генпланов поселений

кол-во 4,00 0,00 0,00

В 2019 году вносились 
изменения в генеральный 
план в городе Катайске.

166 Разработка правил землепользования и 
застройки

кол-во 4,00 0,00 0,00

В 2019 году вносились 
изменения в правила 
землепользования и 
застройки в городе Катайске.

С редняя результативность 0,91
23. М П «П риродопользование и охрана окруж аю щ ей среды  К атайского района в 2015 -  2020 годах»

Раздел «Развитие лесного хозяйства»
167 У ход за противопож арны ми разрывами га. 0,30 0,30 1,00
168 У ход за противопож арны ми 

минерализованны м и полосами
км.

1050,00 93,00 0,09

169 У стройство противопож арных 
минерализованны х полос

км.
550,00 540,00 0,98

170 П роведение наземного мониторинга 
пожарной опасности

га.
91966,00 91970,00 1,00

171 П лощ адь леса, очищ енная от хвороста, 
валеж ника

га.
49,00 167,00 3,41

172 П лощ адь лесопосадок га. 70,00 70,00 1,00
173 Туш ение лесны х пожаров га. 90,00 77,75 1,16

Раздел «О храна и воспроизводство объектов ж ивотного мира»
174 И зготовление, установка анш лагов для 

обозначения границ охотничьих угодий 
К атайского РОО РХ

шт. 200,00 57,00 0,29

175 О сущ ествление мониторинга охотничьих 
ресурсов и среды их обитания на 
территориях угодий К атайского РООРХ, 
протяж енность учетны х марш рутов 
(ежегодный ЗМ У)

км. 540,00 540,00 1,00
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176 С ооруж ение подкормочны х площ адок на 
территории К атайского РОО РХ шт. 280,00 270,00 0,96

177 П риобретение семян многолетних трав для 
посева кормовы х полей кг. 500,00 330,00 0,66

178 Заготовка и приобретение кормов для 
подкормки ж ивотны х в зимний период на 
территории К атайского РО О РХ  в т.ч.

В еника тыс. шт. 60,00 49,00 0,82
Сено тонн. 150,00 15,90 0,11
Зерноотходы тонн. 300,00 118,00 0,39

179 О сущ ествление надзорны х и проведение 
охранны х мероприятий шт. 650,00 650,00 1,00

Развитие водохозяйственного ком плекса К атайского района К урганской области

180 Разработка проектной документации 
«Капитальный ремонт комплекса 
гидротехнических сооружений 
водохранилищ а на р.Басказык» в селе 
В ерхняя Теча К атайского района 
Курганской области

шт. 1,00 0,00 0,00

П ереносится на 
последую щ ие года

181 Разработка проектной докум ентации 
«Капитальный ремонт противопаводковой 
дамбы  на р.Теча» в селе Ш утихинское 
К атайского района Курганской области

шт. 1,00 0,00 0,00

П ереносится на 
последую щ ие года

Раздел «О храна окруж аю щ ей среды »
182 П роцент ж ителей, охваченны х 

централизованны м  сбором и вывозом 
тверды х ком м унальны х отходов.

% 80,00 38,00 0,48

Н аселенны е пункты  еще не 
охвачены

183 К оличество и площ адь обустроенны х 
объектов временного хранения 
(накопления) тверды х коммунальны х 
отходов.

ед./га. 4/4,2 2/2,1 0,50

город К атайск и У ш аковский 
сельсовет
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184 К оличество организаций (ю ридических 
лиц и индивидуальны х предпринимателей) 
оказы ваю щ их услуги по обращ ению  с 
тверды ми ком мунальны ми отходами и 
имею щ их лицензию  на данны й вид 
деятельности.

шт. 2,00 1,00 0,50

В 2019 году действует одна 
организация Региональный 
оператор ООО "Чистый 
город”.

185 О бъем  ликвидируем ы х 
несанкционированны х свалок тверды х 
ком м унальны х отходов.

куб.м. 3700,00 3750,00 1,01

186 Выявление и ликвидация 
несанкционированны х свалок тверды х 
ком м унальны х отходов.

о /% 75,00 80,00 1,07

187 К оличество ж ителей, участвую щ их в 
общ ественны х экологических, эколого­
просветительских мероприятиях.

чел. 2500,00 2500,00 1,00

188 О сущ ествление м униципального 
земельного контроля за использованием  
земель сельскохозяйственного назначения.

шт. 45,00 62,00 1,38

189 К оличество экологических акций, 
экологических выставок, экологических 
уроков и т.д.

шт. 37,00 37,00 1,00

С редняя результативность 0,83
№ 24 "Гарм онизации м еж этнических и м еж конф ессиональны х отнош ений и проф илактики проявлений экстрем изм а в К атайском  районе

К урганской области на 2018 -  2020 годы"

190 Доля граждан, положительно оценивающих 
состояние межнациональных отношений, в 
общем количестве граждан Катайского района

% 63,00 54,00 0,86

191 Количество мероприятий, способствующих 
гармонизации межнациональных отношений, 
этнокультурному развитию, профилактике 
экстремизма (фестивали, праздники, конкурсы 
и т.д.)

количество 30,00 32,00 1,07

М ероприятий было 
проведено больш е, чем 
планировали.

В ы сокая результативность 0,96
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№ 25 "О ф орм ировании законопослуш ного поведения участников дорож ного движ ения в К атайском  районе на 2018 - 2020 годы"

192 Количество ДТП с участием 
несовершеннолетних чел. 1,00 3,00 0,00 В 2019 году были ДТП с 

участием  детей
193 Число детей, погибших в ДТП чел. 0,00 1,00 0,00
194 Доля учащ ихся, задействованны х в 

мероприятиях по профилактике ДТП % 99,60 99,60 1,00

Н изкая результативность 0,33

№  26 «Ф орм ирование комфо ртной городской среды  на 2018 -  2024 годы »
195 Увеличение доли благоустроенных дворовых 

территорий
На % к

предыдущему
отчетному
периоду

6,9 0,00 0,00

Дворовые территории в 2019 
году не обустраивались.

196 У величение доли благоустройства 
территории индивидуально-ж илой 
застройки

На % к
предыдущему

отчетному
периоду

5,25 5,25 1,00

197 У величение доли  благоустроенны х 
общ ественны х территорий

На % к
предыдущему

отчетному
периоду

60 60,00 1,00

198 Доля ф инансового участия 
заинтересованны х лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовы х территорий 
заинтересованны х лиц

%

20 % от 
стоимости 

работ 0,00 0,00

Показатель оценивается при 
включение в мероприятия 
программы благоустройства 
дворовых территории.

199 Доля трудового участия в выполнении 
дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовы х территорий 
заинтересованны х лиц

%

Не менее 2% 
от

стоимости
работ

0,00 0,00

Показатель оценивается при 
включение в мероприятия 
программы благоустройства 
дворовых территории.

Н изкая результативность 0,40

№  27 «П роф илактика терроризм а в К атайском  районе на 2019 - 2023 годы »
200 Численность обучающихся и молодежи, 

вовлеченных в мероприятия, направленные на 
профилактику терроризма

человек 3137,00 3137,00 1,00
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201 К оличество преступлений 
террористической направленности ед. 0,00 0,00 1,00

202 К оличество муниципальны х служащ их и 
работников м униципальны х учреж дений, 
обученны х по вопросам профилактики 
терроризма

человек 0,00 0,00 0,00

программа начала работу с 
октября 2019г в связи с этим 
муниципальные служащие не 
прошли обучении по вопросам 
профилактики терроризма

203 К оличество м атериалов, направленны х на 
проф илактику терроризма, разм ещ енны х в 
средствах массовой информации ед. 2,00 2,00 1,00

В сетях интернет на сайте 
администрации Катайского 
района были размещены 2 
статьи направленных на 
профилактику

204 Доля обеспеченности средствами 
антитеррористической защ ищ енности 
объектов, находящ ихся в ведении 
муниципального образования

% 7,50 7,50 1,00

КСОШ №2, Д/с Мечта, КСШ 
№1-50%; Администрация 
Катайского района; Катайский 
районный краеведческий музей.

В ы сокая результативность 1,00



Согласно оценке достижения значений целевых показателей за отчетный 
период:

высокая результативность -  63% всех муниципальных программ;
средняя результативность (недовыполнение плана) -  15% всех

муниципальных программ;
низкая результативность -  22% всех муниципальных программ.

Высокая результативность в разделе целевых показателей по 
следующим муниципальным программам:

1. «Устойчивое развитие сельских территорий Катайского района на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года»;

2. «Развитие образования и реализация государственной молодежной 
политики в Катайском районе на 2017-2020 годы»;

3. «Развитие культуры Катайского района на 2014-2020 годы»;
4. «Профессиональное развитие муниципальных служащих 

Администрации Катайского района на 2017-2019 годы»;
5. «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Катайского района 

на 2017-2020 годы»;
6. «Противодействие коррупции в Катайском районе в 2019-2023 

годах»;
7. «Гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений 

и профилактики проявлений экстремизма в Катайском районе Курганской 
области на 2017-2019годы»;

8. «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в 
Катайском районе на 2015-2020 годы»;

9. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Катайском районе Курганской области на период до 2015 года и на 
перспективу до 2020 года»;

10. «Противодействие незаконному обороту наркотиков на 2015-2019 
годы»;

11. «Популяризация культурного наследия и развитие культурного 
туризма в Катайском районе на 2019-2023 годы»;

12. «Профилактика правонарушений в Катайском районе»;
13. «Доступная среда для инвалидов на 2016-2020 годы»;
14. «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты 

населения и территории Катайского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2020 
годы»;

15. «Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений»;

16. «Профилактика терроризма в Катайском районе на 2019-2023 
годы»;

17. «Развитие агропромышленного комплекса в Катайком районе на 
2013-2020 годы».
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Средняя результативность в разделе целевых показателей по 
следующим муниципальным программам:

1. « Р азви ти е  ф и зи ч еск о й  к у льту р ы  и сп о р та  в К атай ск о м  р ай о н е  на 
2 0 1 7 -2 0 1 9  годы »;

2. « Б езо п асн о сть  о б р азо в ател ь н ы х  о р ган и зац и й  на 2 0 1 8 -2 0 2 0  годы »;
3. « С ти м у л и р о в ан и е  р азв и ти я  ж и л и щ н о го  стр о и тел ьства  в К атай ск о м  

р ай он е  на 2 0 1 6 -2 0 2 0  год»;
4 . « П р и р о д о п о л ьзо в ан и е  и о х р ан а  о к р у ж аю щ ей  сред ы  К атай ск о го  

р ай о н а  в 2 0 1 5 -2 0 2 0  годах» .

Низкая результативность в разделе целевых показателей по 
следующим муниципальным программам:

1. « З акр еп л ен и е  м ед и ц и н ск и х  кад р о в  в зд р ав о о х р ан ен и и  К атай ск о го  
р ай о н а  на 2 0 1 8 -2 0 2 0  годы »;

2. « П о вы ш ен и е  б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  д ви ж ен и я  в К атай ск о м  районе 
К у р ган ск о й  о б л асти  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы »;

3. «О  ф о р м и р о ван и и  зак о н о п о сл у ш н о го  п о в ед ен и я  у ч астн и ко в  
д о р о ж н о го  д ви ж ен и я  в К атай ск о м  р ай он е  на 2018  — 2020  годы »;

4 . « У п р авл ен и е  м у н и ц и п ал ь н ы м  и м у щ ество м  и зем ельн ы м и  р есу р сам и  
К атай ск о го  р ай о н а  на 2 0 1 7 -2 0 1 9  годы »;

5. « Ф о р м и р о ван и е  к о м ф о р тн о й  го р о д ск о й  сред ы  на 20 1 8 -2 0 2 0 го д ы » ;
6. « У л у чш ен и е  у сл о в и й  и о х р ан ы  тр у д а  в К атай ск о м  рай он е» .
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Согласно Порядку формирования и реализации муниципальных 
программ Катайского района (утв. постановлением администрации 
Катайского района от 29.11.2013г. № 479) оценка эффективности реализации 
муниципальных программ в отчетном периоде осуществляется путем анализа 
полученных значений полноты финансирования и оценки достижения 
плановых значений целевых показателей при помощи шкалы оценки 
эффективности. Таблица 3.

Оценка эффективности муниципальных программ
Таблица 3.

Н аименование 
м униципальны х программ

Значение 0 1  по 
ш кале оценки 

полноты 
финансирования

Значение 0 2  
по ш кале 

оценки 
достиж ения 

значений 
целевых 

показателей

О ценка эффективности 
м униципальной программы

1 «У стойчивое развитие 
сельских территорий 
Катайского района на 2014­
2017 годы и на период до 
2020 года»

01= 0 ,96
неполное

ф инансирование

0 2  = 4,04 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

2 «Развитие
А гропром ы ш ленного 
ком плекса в К атайском 
районе на 2013-2020 годы»

0 1  = 1,00 
П олное

ф инансирование

0 2  = 1,05 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

3. «О развитии и поддержке 
малого и среднего 
предприним ательства в 
Катайском  районе на 2015­
2020 годы»

0 1  = 1,00 
П олное

ф инансирование

0 2  = 1,97 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

4. «Развитие физической 
культуры  и спорта в 
Катайском  районе на 201 7­
2019 годы»

0 1  = 1,00 
П олное

ф инансирование

0 2  =0,89 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

5. «Развитие культуры 
Катайского района на 2014­
2020 годы»

01= 0 ,99
П олное

ф инансирование

0 2  =1,22 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

6. «П рофилактика 
правонаруш ений в 
Катайском  районе»

0 1  = 1,00 
П олное

ф инансирование

0 2  =1,03 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

7. «Энергосбереж ение и 
повы ш ение энергетической 
эф ф ективности в Катайском 
районе Курганской области 
на период до 2015 года и на 
перспективу до 2020 года»

Без
финансирования

0 2  =0,96 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута в части целевых 
показателей.
Рекомендовано предусмотреть 
ф инансирование на реализацию  
м ероприятий программы  в бю джете 
К атайского района.

8. «П овыш ение безопасности 
дорож ного движ ения в 
Катайском  районе 
К урганской области на 2014­
2020 годы»

01= 0 ,65
Н еполное

ф инансирование

0 2  =0,09 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.
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9. «Развитие образования и 
реализация государственной 
молодеж ной политики на 
2017-2020 годы»

01 = 0 ,9 4
Н еполное

ф инансирование

0 2  =1,48 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

10. «П роф ессиональное развитие 
муниципальны х служащ их 
А дминистрации Катайского 
района на 2017-2019 годы»

0 1= 0 ,00
Н еполное

ф инансирование

0 2  =0,96 О ж идаемая эф ф ективность 
недостигнута.
Рекомендовано предусмотреть 
ф инансирование на реализацию  
м ероприятий программы  в бю джете 
К атайского района.

11. «П ротиводействие 
незаконному обороту 
наркотиков на 2015-2019 
годы»

Без
финансирования

1—
1IIС4̂а

О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута в части целевых 
показателей.

12. «Доступная среда для 
инвалидов на 2016-2020 
годы»

Без
финансирования

0 2  =1,41 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута в части целевых 
показателей.

13. «П ротиводействие 
коррупции в Катайском 
районе в 201 9-2023 годах»

Без
финансирования

0 2  =1,00 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута в части целевых 
показателей.

14. «Развитие единой деж урно­
диспетчерской службы 
К атайского района на 201 7­
2020 годы»

01= 0 ,97
Н еполное

ф инансирование

0 2  =1,00 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

15. «У лучш ение условий и 
охраны труда в Катайском 
районе на 2015-2018 годы»

Без
финансирования

0 2  =0,42 О ж идаемая эф ф ективность не 
достигнута.
Рекомендовано предусмотреть 
ф инансирование на реализацию  
м ероприятий программы  в бю джете 
К атайского района.

16. «С оверш енствование 
системы гражданской 
обороны , защ иты населения 
и территории Катайского 
муниципального района от 
чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного 
характера на 201 7-2020 
годы»

Без
ф инансирования

0 2  =0,96 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута в части целевых 
показателей.
Рекомендовано предусмотреть 
ф инансирование на реализацию  
м ероприятий программы  в бю джете 
К атайского района.

17. «У правление
муниципальны м и финансами 
и регулирование 
м еж бю дж етны х отнош ений».

0 1  = 1,00 
П олное

ф инансирование

0 2  =1,00 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

18. «У правление
муниципальны м имущ еством 
и земельными ресурсами 
Катайского района на 2017­
2019 годы»

01= 0 ,48
Н еполное

ф инансирование

0 2  =0,59 О ж идаемая эф ф ективность не 
достигнута. Р ек о м ен д о в а н о  в д ан н ой  
п р о гр а м м е  о т р а б о т а т ь  ц ел евы е  
п оказат ел и  и ф и н ан си рован и е.

19. «П опуляризация 
культурного наследия и 
развитие культурного 
туризм а в Катайском районе 
на 2019-2023 годы»

Без
финансирования

0 2  =1,10 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.
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20. «Безопасность 
образовательны х 
организаций на 2018-2020 
годы»

Без
финансирования

0 2  =0,89 О ж идаемая эф ф ективность не 
достигнута.

21. "Закрепление м едицинских 
кадров в здравоохранении 
Катайского района на 2018­
2020 годы"

0 1  = 1,00 
П олное

ф инансирование

0 2  =0,42 О ж идаемая эф ф ективность не 
достигнута в части целевых 
показателей.
Рекомендовано отработать целевые 
показатели.

22. «С тимулирование развития 
ж илищ ного строительства в 
Катайском  районе»

01= 0 ,98
Н еполное

ф инансирование

0 2  =0,91 О ж идаемая эф ф ективность не 
достигнута.
Рекомендовано отработать целевые 
показатели.

23. «П риродопользование и 
охрана окруж аю щ ей среды 
Катайского района в 2015­
2020 годах»

01= 0 ,23
Н еполное

ф инансирование

0 2  =0,83 О ж идаемая эф ф ективность не 
достигнута.
Рекомендовано отработать целевые 
показатели и финансирование.

24. «Гармонизации 
меж этнических и 
меж конф ессиональны х 
отнош ений и профилактики 
проявлений экстрем изма в 
Катайском  районе 
К урганской области на 2017- 
2019годы»

Без
финансирования

0 2  =0,96 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута.

25. «О формировании 
законопослуш ного 
поведения участников 
дорож ного движ ения в 
Катайском  районе на 2018 - 
2020 годы»

Без
финансирования

0 2  =0,33 О ж идаемая эф ф ективность не 
достигнута.

26. «Ф ормирование комфортной 
городской среды на 2018- 
2020годы»

0 1  = 1,00 
П олное

ф инансирование

0 2  =0,40 О ж идаемая эф ф ективность не 
достигнута в части целевых 
показателей.
Рекомендовано отработать целевые 
показатели.

27. «П роф илактика терроризм а в 
Катайском  районе на 2019­
2023 годы»

Без
ф инансирования

0 2  =1,00 О ж идаемая эф ф ективность 
достигнута в части целевых 
показателей.
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Согласно шкале оценки эффективности муниципальных программ:

Ожидаемая эффективность достигнута -  17 муниципальных программ
63%:

1. «Устойчивое развитие сельских территорий Катайского района на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года»;

2. «Развитие агропромышленного комплекса в Катайском районе на 
2013-2020 годы»;

3. «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в 
Катайском районе на 2015-2020 годы»;

4. «Развитие физической культуры и спорта в Катайском районе на 
2017-2019 годы»;

5. «Развитие культуры Катайского района на 2014-2020 годы»;
6. «Профилактика правонарушений в Катайском районе»;
7. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Катайском районе Курганской области на период до 2015 года и на 
перспективу до 2020 года»;

8. «Развитие образования и реализация государственной молодежной 
политики в Катайском районе на 2017-2020 годы»;

9. «Противодействие незаконному обороту наркотиков на 2015-2019 
годы»;

10. «Доступная среда для инвалидов на 2016-2020 годы»;
11. «Противодействие коррупции в Катайском районе в 2019-2023 

годах»;
12. «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Катайского 

района на 2017-2020 годы»;
13. «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты 

населения и территории Катайского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2020 
годы»;

14. «Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений»;

15. «Популяризация культурного наследия и развитие культурного 
туризма в Катайском районе на 2019-2023 годы»;

16. «Гармонизации межэтнических и межконфессиональных 
отношений и профилактики проявлений экстремизма в Катайском районе 
Курганской области на 2017-2019годы»;

17. «Профилактика терроризма в Катайском районе на 2019-2023 
годы».

Ожидаемая эффективность не достигнута -  10 муниципальных 
программ 37%:

1. «Повышение безопасности дорожного движения в Катайском районе 
Курганской области на 2014-2020 годы»;

2. «Профессиональное развитие муниципальных служащих 
Администрации Катайского района на 2017-2019 годы»;
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3. «Улучшение условий и охраны труда в Катайском районе»;
4. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Катайского района на 2017-2019 годы»;
5. «Безопасность образовательных организаций на 2018-2020 годы»;
6. «Закрепление медицинских кадров в здравоохранении Катайского 

района на 2018-2020 годы»;
7. «Стимулирование развития жилищного строительства в Катайском 

районе»;
8. «Природопользование и охрана окружающей среды Катайского 

района в 2015-2020 годах»;
9. «О формировании законопослушного поведения участников 

дорожного движения в Катайском районе на 2018 — 2020 годы»;
10. «Формирование комфортной городской среды на 2018-2020годы».

Г.М. Морозов


